35 do Decreto nº 9.418 de 22 de março de 2019, e considerando o disposto no art. 19, incisos I, II, III e IV da Lei nº 20.419, de 18 de
fevereiro de 2019, e da Lei nº 20.491 , de 25 de junho de 2019, 

RESOLVE::  
Art. 1º Ficam abertos à Secretaria-Geral da Governadoria, 08 (oito) créditos suplementares no valor global de R$ 1.522.292,06 (um milhão,

quinhentos e vinte e dois mil, duzentos e noventa e dois reais e seis centavos) para adequação de dotações consignadas no vigente Orçamento-Geral do
Estado, conforme quadro 1 que acompanha esta Portaria.

Parágrafo único. O recurso necessário à execução do disposto neste artigo é o caracterizado no inciso III do § 1º do art.